
HINFAHRT
am Freitag und Samstag am Freitag und Samstag

RÜCKFAHRT

Wir wünschen Ihnen viel Spaß auf dem 
Olewiger Weinfest und eine gute Fahrt.

Linie 81: Olewiger Weinfest Richtung Innenstadt
am Hbf Anschluss in alle Richtungen, bitte Fahrpläne beachten!

Olewig, Kleeburger Weg 23:59 00:29 00:59 01:29 01:59 02:29

Olewig, Tiergarten 00:04 00:34 01:04 01:34 02:04 02:34

Kaiserthermen 00:07 00:37 01:07 01:37 02:07 02:37

Konstantin-Basilika 00:09 00:39 01:09 01:39 02:09 02:39

Hauptbahnhof, Bussteig 5 00:15 00:45 01:13 01:45 02:13 02:45

Porta Nigra, Bussteig 7 00:19 00:49 01:49 02:49

Linie 81: Innenstadt zum Olewiger Weinfest
am Hbf Anschluss aus allen Richtungen, bitte Fahrpläne beachten!

Porta Nigra, Bussteig 5 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07

Hauptbahnhof, Bussteig 5 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15

Konstantin-Basilika 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19

Kaiserthermen (Stadtbad) 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21

Olewig, Tiergarten 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23

Olewig, Kleeburger Weg 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57

Linie 84: Irsch - Olewiger Weinfest

Fahrten der Linie 84 von Irsch verkehren nach normalem Fahrplan.

Linie 84: Olewiger Weinfest - Irsch

Fahrten der Linie 84 nach Irsch verkehren nach normalem Fahrplan.

Spätabfahrten vom Weinfest ab Haltestelle Tiergarten nach Irsch um 

23:53, 0:53, 1:53 und 2:53

Sonntag und Montag wird nach normalem Fahrplan gefahren.

Hinweis: In den Fahrplantabellen sind nur einzelne Haltestellen aufgeführt. 

Auf den jeweiligen Strecken werden alle Haltestellen angefahren.

Sonderlinie 91: Petrisberg, Tarforst, Trimmelter Hof 
zum Olewiger Weinfest
Petrisberg 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07

Kohlenstr. 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14

Universität 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15

Tarforst Andreasstr. 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18

Trim. Hof, Augusstinusstr. 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21

Fritz-von-Wille-Str. 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23

Universität Süd 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27

Olewig, Kleeburger Weg 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29

Olewig, Tiergarten 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04

Sonderlinie 91: Olewiger Weinfest nach Trimmelter 
Hof, Tarforst, Petrisberg
Olewig, Tiergarten 23:53 00:23 00:53 01:23 01:53 02:23 02:53

Olewig, Kleeburger Weg 23:57 00:27 00:57 01:27 01:57 02:27 02:57

Universität Süd 23:59 00:29 00:59 01:29 01:59 02:29 02:59

Fritz-von-Wille-Str. 00:03 00:33 01:03 01:33 02:03 02:33 03:03

Trim. Hof, Augusstinusstr. 00:05 00:35 01:05 01:35 02:05 02:35 03:05

Tarforst Andreasstr. 00:08 00:38 01:08 01:38 02:08 02:38 03:08

Universität 00:13 00:43 01:13 01:43 02:13 02:43 03:13

Kohlenstr. 00:14 00:44 01:14 01:44 02:14 02:44 03:14

Petrisberg 00:20 00:50 01:20 01:50 02:20 02:50 03:20

Sonderlinie 95: Pluwig, Gusterath, Gutweiler, Korlingen 
zum Olewiger Weinfest
Pluwig, Ruwerstr. 20:01 21:01 22:01

Gusterath, Im Flürchen 20:06 21:06 22:06

Gutweiler, Kirche 20:16 21:16 22:16

Korlingen, Neustr. 20:18 21:18 22:18

Filscher Häuschen 20:22 21:22 22:22

Olewig, Kleeburger Weg 20:27 21:27 22:27

Olewig, Retzgrubenweg 20:30 21:30

Sonderlinie 95: Olewiger Weinfest nach Korlingen, Gut-
weiler, Gusterath, Pluwig
Olewig, Retzgrubenweg 00:09 01:09 02:09

Olewig, Kleeburger Weg 00:12 01:12 02:12

Filscher Häuschen 00:17 01:17 02:17

Korlingen, Neustr. 00:21 01:21 02:21

Gutweiler, Kirche 00:23 01:23 02:23

Gusterath, Im Flürchen 00:29 01:29 02:29

Pluwig, Ruwerstr. 00:38 01:38 02:38

Wichtiger Hinweis: Aufgrund des Feuerwerks am Freitag wird die 
Rießling- Weinstr. zwischen 22:15 und 23:45 auch für den Busverkehr ge-
sperrt. Die Linie 81 kann während dieser Zeit die Haltestellen zwischen 
Kleeburger Weg und Charlottenstr. nicht bedienen.

Achtung: Zusatzfahrten um 00:59 und 01:59 Uhr in Richtung Innenstadt. 
Diese Busse haben keinen Anschluss am Hauptbahnhof.
Wichtiger Hinweis: Aufgrund des Feuerwerks am Freitag wird die 
Rießling -Weinstr. zwischen 22:15 und 23:45 auch für den Busverkehr ge-
sperrt. Die Linie 81 kann während dieser Zeit die Haltestellen zwischen 
Kleeburger Weg und Charlottenstr. nicht bedienen.


